
2017年 3月 

 

２０１７年度成蹊学園サッカーフェスティバル 開催実施報告 

 

成蹊大学体育会蹴球部 

2017年度ＯＢ担当 萱槇浩太郎 

(成蹊学園サッカーフェスティバル運営責任者) 

 

 2017 年 3 月 5 日(日) 成蹊大学サッカー場にて 2017 年度成蹊学園サッカーフェスティバルを実施致しまし

た。今年度も学生、OB、OG 等 合わせて総勢約 230 名の方々にご参加いただき大変な盛況でした。 

 当日は学生間で試合、ミニゲーム大会を通じて交流を行ったほか、全世代ハーフコートマッチを行いました。

今回のフェスティバルでは、例年以上にミニゲーム大会に力を入れ、すべての世代の学生たちが笑顔でサッカ

ーを楽しむ様子が多く伺え、大きな盛り上がりを見せました。 

 一方で昨年度に比べてＯＢの方の参加者が減少してしまったことは残念に思うと共に学生からの発信が少

なかったと反省しており、後任を通じて改善したいと考えております。 

 

当日の様子 

   

   

 

 今回のフェスティバルは、サッカーを介して多くの交流があり、より一層の繋がりを強化することが出来た、

大変有意義なイベントとなりました。又、フェスティバル開催にあたり、多くの OB の方々、小学校、中学

校、高校サッカー部の顧問の先生方にご協力頂きました。心より御礼申し上げます。 

 来年度は創部 100 周年となり、より一層の成長を目指し取り組んで参ります。 

 今後とも、OB、OG の皆様からの温かいご支援、ご声援のほど、宜しく御願い致します。 

 

以上 


